令和４年３月１０日

２学年保護者様

                                福井市清水中学校

                                校     長   田 中  佳 之

                               ２ 年 主 任    西 田 収

修学旅行の方面決定・実施日予定のお知らせ

 早春の候、２年生の保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、日頃から、

本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

  さて、先日修学旅行に関して、参加の同意について、また方面についてのアンケートを実施させていただきま

した。方面については、２か所を検討させていただきましたが、新型コロナウィルス感染症予防を第一条件とし

て、参加する生徒が安全・安心の中で少しでも楽しめるような場所を総合的に判断した結果、「長野方面」で５

月１８日（水）～５月２０日（金）の２泊３日と決定させていただきます。旅行会社とも連携いたしまして、感

染防止対策を万全に行い、体験などを入れた充実した修学旅行になるよう計画していきます。保護者の皆様には、

今後修学旅行を実施する上で、生徒本人の体調管理・アレルギーに関する調査等を依頼させていただくこととな

ります。思い出に残るような修学旅行の実施のため、ご協力・ご支援を今後ともよろしくお願いいたします。

今後のコロナウィルス感染状況次第では、延期・中止とさせていただくこともあります。ご了承ください。

◎修学旅行の実施方面について

「長野方面」 ～活動予定～

５月１８日（水）学校発＝（バス）＝白馬グリーンスポーツの森（昼食）＝

〔１日目〕     白馬ライオンアドベンチャー（アウトドア体験）＝白馬村ペンション･･･白馬五竜スキー場

（ナイトゴンドラ・星空鑑賞）

５月１９日（木）ペンション＝（バス）＝仲見世通り散策（昼食）・善光寺＝長野県内クラス別研修＝

〔２日目〕     白馬村ペンション･･･キャンプファイヤー

 ５月２０日（金）ペンション＝立山アルペンルート雪の大谷・ホテル立山（昼食）・室堂散策・黒部ダム

〔３日目〕     ＝学校着

  ※５月の実施を予定しておりますが、コロナ感染状況によっては７月・８月への延期も考えています。

   また７月・８月も実施できない場合には、９月に県内での修学旅行を予定しています。

※コロナウィルス感染防止への取り組み

  〇マスク着用・手指消毒を徹底し、３密を避けるようにします。

  〇バスでの移動となりますが、座席の間隔を十分に取り、ソーシャルディスタンスを心がけます。

  〇食事の時には、隣同士の間隔を開けると同時に、対面での飛沫の防止をします。

  〇宿泊の際は、部屋内の人数を最小限にし、感染防止に努めます。

  （その他、体験・研修など全ての活動において、旅行会社、体験・宿泊先と連携し、コロナ感染防止に

努めます。）